Belgede, Mimar Smith tarafından hazırlanan planların ve inşaat masraf defterlerinin

Sultanlık makamı tarafından Meclis-i Vala’ya gönderildiği belirtilmektedir. Gönderilen yazı

da binanın dış görünüşlerinin gösterişli olması yanında sağlam olmasına da dikkat edilmesi

istenmiştir. Buna istinaden, 7 Ocak 1847 (19 Muharrem 1263 H.) tarihinde toplanan Meclis-

i Vala’da tıbbiye binasının yapımıyla ilgili olarak; yapım sistemi, yapımda kullanılacak

malzemeler, teknik şartname ve yapım birim maliyetlerinin belirlenmesi konularında

kararlar alınmıştır (İ.MSM.25/663/04/01).

Meclis Vala’da, “defter-i mezkûrda gösterilen şıklardan hangısı matlûba muvâfık olacağı

Meclis-i Vala’da, İstefan Kalfayla yukarıda belirtilen birim fiyat üzerinden sözleşme

yapılmasına karar verilmiş, toplantıda alınan yapım kararları 9 Ocak 1847 tarihinde binanın

planları ve masraf defterleri ile birlikte sultanlık makamına sunulmuştur. Sultanlık

makamının 10 Ocak 1847 (22 Muharrem 1263 H.) tarihli yazısında, alınan kararların uygun

olduğu inşaat masraflarının Darphane Müdürlüğü tarafından her ay 500’er kese ödenerek

karşılanacağı belirtilerek hemen inşaata başlanılması istenmiştir (İ.MSM.25/663/05/01).

İ.MSM.25/663/01 numaralı arşiv belgesinde, İstefan Kalfa ile yapılan inşaat sözleşmesi de

Kapu âlâtının kâffesi pirincden

Dâhil ve hâricî dıvarların mecmû’u tuğladan ve harcı kum ve süzülmüş kirecden olmakdır

İstefan Kalfayla yapılan sözleşme sonrası inşaata 15 Ocak 1847 tarihinde hafriyat

çalışmalarıyla başlanmıştır (Ağır, 2015). 27 Şubat 1847 (1 Rebiu’l-evvel 1263 H.) tarihinde

ise Sultan Abdülmecid’in de katıldığı temel atma töreni yapılmıştır (B.O.A. C.SH.3/104/01).

5. MEKTEB-İ FÛNUN-İ TIBBİY-E’DEN KIŞLAYA DÖNÜŞÜM KARARI; MECİDİYE

KIŞLASI YAPIM SÜRECİ (1848-1853)

Mekteb-i Tıbbiy-e inşaatı devam ederken yapımla ilgili olarak 05 Ekim 1848 (7 Zilkade 1264

H.) tarihinde Sultanlık makamı tarafından alınan kararı açıklayan İ.DH. 181/9936.1

numaralı arşiv belgesinde;

“Ma’lûm-ı âlî-i âsıfâneleri buyuruldığı üzere sâye-i şevket-vâye-i hazret-i mülûkânede

der-dest-i inşâ olan Mekteb-i Tıbbiye-i Mecîdiye-i Şâhâne’nin piyâde kışlası olarak

Yorumlanması

Dönüşüm kararının alınmasıyla birlikte Mimar Shmit tarafından tıbbiye binasına ait planlar

revize edilerek kışla planlarına dönüştürülmüştür. Saray kalfalarından Hoca Karabet ve

Ohannes kalfalar ile neccar kalfalarından oluşturulan keşif heyetinin, 18 Nisan 1849 (25

Cemâziyel-evvel 1265 H.) tarihinde inşaat alanında yaptığı incelemeler sonucu, 20 Nisan

1849 (27 Cemâziyel-evvel 1265 H.) tarihinde hazırladıkları keşif raporunu açıklayan

HH.d.21442/04 numaralı arşiv belgesinde, inşaatı devam eden binanın mevcut durumu ile

kışla planlarına göre binada yıkılacak ve yeniden yapılacak kısımlarla ilgili bilgiler

Manastır Rumeli Piyade Kışlası planı ile giriş cephesi görünüşü (BOA, LK.p.696,

www. arkeolojikhaber.com

5.2. Yapımın Kışla Olarak Tamamlanması

Yapımın tamamlanma aşamasını belgeleyen 10 adet arşiv belgesi bulunmaktadır. 01

Ağustos 1853 (25 Şevval 1269 H.) tarih ve HH.d.17402/08 numaralı belgede, Mecidiye

Kışlasının yapımını üstlenen İstefan Kalfaya yapım sürecinde kırk iki bin kese kadar ödeme

yapılmasına rağmen Hazîne-i Hâssa-i Şâhâne tarafından memur tayin edilmediğinden tüm

harcama sorumluluğunun kalfaya bırakıldığı belirtilmektedir.

azalarından Tâhir Efendi ve Haydar Bey, saray-ı hümâyûn kalfası ve meclis kalfaları ile

erbâb-ı vukûfdan kurulan heyet tarafından keşf-i ahir olarak adlandırılan son bir keşif daha

yapılmış, yapılan tüm imalatlar yerinde incelenerek, bunların yapım maliyetleri katlar

ölçeğinde çıkartılmıştır. 2 Aralık 1853 (1 Rebiu'l-evvel 1270 H.) tarihli, HH.d.17402/02 ile

HH.d.17402/03 numaralı belgelerde alt katın yapım maliyetleri çıkartılmıştır. Bu belgelerde

alt katta inşa edilen tuğla duvarların kalınlığı 2 zira (152 cm), yüksekliği ise 7 zira (532

cm) olarak verilmiştir. HH.d.17402/04 ve HH.d.17402/05 numaralı belgelerde birinci kata

ait maliyet hesaplamaları, HH.d.17402/06 ve HH.d.17402/07 numaralı belgelerde ikinci

kata ait maliyet hesaplamaları, HH. d.17402/10 ve HH.d.17402/11 numaralı belgelerde ise

hünkar dairesi, sancak kulesi ve saçaklara ait maliyet hesaplamaları verilmiştir. Belgelere

göre; alt kat, birinci kat, ikinci kat, hünkar mahfili, sancak kulesi, yükseltilmiş köşe kuleleri

ve saçaklardan oluşan toplam yapım maliyeti 20.697 492.5 kuruş olarak hesaplanmıştır.

Yapımın tamamlanmasıyla ilgili 28 Aralık 1853 (27 Rebîu'l-evvel 1270 H.) tarihine ait

HH.d.17402/012 numaralı son belgede, son keşfe göre çıkartılan yapının saçaklar dahil

toplam inşaat alanı ile gerçekleşen yapım maliyeti verilmiştir.

tuğla fabrikasında üretilenler olmak üzere yerli üretim modern tuğlaların kullanıldığı arşiv

belgelerinin verdiği bilgilerden anlaşılmaktadır. Mecidiye Kışlası’nda kullanılan modern

tuğlaların kaynağı, kullanıldığı yapı bölümleri, miktarları, birim fiyatları ve sıvaları da dahil

maliyetleri hakkında 18 Nisan 1849 (25 Cemâziyel-evvel 1265 H.) tarihli, HH.d.21442/05

ve 06 numaralı arşiv belgelerinden elde edilen bilgiler Tablo 3‘de verilmiştir.

Tablo 3. Mecidiye Kışlasında tuğlaların kaynağı, kullanım yerleri, miktarları ve maliyetleri

İş Kalemleri Miktar
(zira)

Birim Fiyat
(Kuruş)

Maliyet
(Kuruş)

Alt Kat; Avrupa tuğlasından pencere mahalleri